
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 20.03.2022

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

51 Sa 19.03.2022 11:00 SG Stockst.-Biebesh. 3 SG Offenb./Bürgel 4 1568 : 1499

52 So 20.03.2022 13:00 KSC 2000 Groß-Zi. 1 KV Darmstadt 4 1547 : 1407

Spielfrei: KSC 74 Ober-Ramstadt 1, TuS Jadran Griesheim 1

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 TuS Jadran Griesheim 1 BZ3 9 9 0 0 14751 1639,00 18 - 0

2 KSC 2000 Groß-Zi. 1 BZ3 9 7 0 2 14204 1578,22 14 - 4

3 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 BZ3 9 4 0 5 14179 1575,44 8 - 10 2 - 2 +274

4 SG Offenb./Bürgel 4 BZ3 9 4 0 5 13907 1545,22 8 - 10 2 - 2 -274

5 SG Stockst.-Biebesh. 3 BZ3 8 2 0 6 12439 1554,88 4 - 12

6 KV Darmstadt 4 BZ3 10 1 0 9 13689 1368,90 2 - 18

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Brettnich, Karl-Heinz SG Stockst.-Biebesh. 3 417 132

Molter, Ernst SG Stockst.-Biebesh. 3 406 128

Sander, Bernd KSC 2000 Groß-Zi. 1 400 105

Rosotrunovic, Stjepan KSC 2000 Groß-Zi. 1 396 102

Heil, Reinhold SG Stockst.-Biebesh. 3 382 77

Enders, Michael KSC 2000 Groß-Zi. 1 377 117

Enders, Marcel KSC 2000 Groß-Zi. 1 374 106

Obermüller, Klaus SG Stockst.-Biebesh. 3 363 78

Klein, Peter SG Offenb./Bürgel 4 0 0

Maul, Jürgen SG Offenb./Bürgel 4 0 0

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Klein, Peter SG Offenb./Bürgel 4 402 114

Maul, Jürgen SG Offenb./Bürgel 4 398 122

Renz, Heinrich KV Darmstadt 4 364 87

Vlasic, Slavko KV Darmstadt 4 361 90

Bochmann, Klaus SG Offenb./Bürgel 4 354 115

Klaus, Jan-Philipp KV Darmstadt 4 349 97

Schwob, Alexander SG Offenb./Bürgel 4 345 69

Steinhäuser, Herbert KV Darmstadt 4 333 88

Brettnich, Karl-Heinz SG Stockst.-Biebesh. 3 0 0

Molter, Ernst SG Stockst.-Biebesh. 3 0 0

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SG Offenb./Bürgel 4 1708 14.11.2021 Kultur u. Sportzentrum (Martinsee)

Mannschaft Auswärts TuS Jadran Griesheim 1 1714 06.02.2022 Sportzentrum Orpheum

Spieler Heim Bochmann, Patrick 476 14.11.2021 Kultur u. Sportzentrum (Martinsee)

Spieler Auswärts Klein, Klaus 460 31.10.2021 Sportzentrum Orpheum



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 20.03.2022

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Ergebnisübersicht

51 SG Stockst.-Biebesh. 3 Vol Abr Fe Ges P SG Offenb./Bürgel 4 Vol Abr Fe Ges

Obermüller, Klaus 285 78 13 363 Klein, Peter 288 114 13 402

Brettnich, Karl-Heinz 285 132 6 417 Bochmann, Klaus 239 115 8 354

Molter, Ernst 278 128 9 406 Maul, Jürgen 276 122 10 398

Heil, Reinhold 305 77 21 382 Schwob, Alexander 276 69 21 345

1153 415 49 1568 2:0 1079 420 52 1499

52 KSC 2000 Groß-Zi. 1 Vol Abr Fe Ges P KV Darmstadt 4 Vol Abr Fe Ges

Sander, Bernd 295 105 10 400 Vlasic, Slavko 271 90 16 361

Enders, Marcel 268 106 11 374 Renz, Heinrich 277 87 13 364

Rosotrunovic, Stjepan 294 102 11 396 Klaus, Jan-Philipp 252 97 11 349

Enders, Michael 260 117 13 377 Steinhäuser, Herbert 245 88 20 333

1117 430 45 1547 2:0 1045 362 60 1407



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956
Ligaleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0151-64741956

Stand: 20.03.2022

Saison 2021-22 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-3) / 17. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Klein, Klaus SG Offenb./Bürgel Sen B m 1 460,00 0 0,00 1 460,00 460

2 Hensel, Tell SG Stockst.-Biebesh. U18 m 1 450,00 0 0,00 1 450,00 450

3 Spitzkat, Hartmut KSC 2000 Groß-Zi. Sen B m 4 437,00 4 397,25 8 417,13 445

4 Janus, Milan TuS Jadran Sen C m 4 430,50 5 439,20 9 435,33 470

5 Kauck, Patrick KSC 74 Ober-Ramstadt Männer 5 425,80 4 418,50 9 422,56 441

6 Sander, Bernd KSC 2000 Groß-Zi. Sen C m 1 423,00 4 399,00 5 403,80 426

7 Ehret, Albert TuS Jadran Männer 4 417,50 5 431,40 9 425,22 446

8 Rosotrunovic, Stjepan KSC 2000 Groß-Zi. Sen B m 3 413,67 3 391,67 6 402,67 427

9 Burde, Klaus SG Offenb./Bürgel Sen B m 2 412,00 3 418,00 5 415,60 438

10 Simikic, Kristo TuS Jadran Sen C m 1 406,00 1 409,00 2 407,50 409

11 Sapara, Dieter TuS Jadran Sen B m 3 404,67 4 395,50 7 399,43 434

12 Maul, Jürgen SG Offenb./Bürgel Sen B m 4 404,50 3 401,00 7 403,00 435

13 Molter, Ernst SG Stockst.-Biebesh. Sen C m 4 401,25 4 411,00 8 406,13 439

14 Renz, Heinrich KV Darmstadt Sen C m 3 399,33 5 395,60 8 397,00 419

15 Grosam, Maximilian KSC 2000 Groß-Zi. Männer 4 399,00 2 388,50 6 395,50 430

16 Brettnich, Karl-Heinz SG Stockst.-Biebesh. Sen B m 2 398,50 4 387,50 6 391,17 417

17 Heil, Reinhold SG Stockst.-Biebesh. Sen B m 2 397,50 3 398,00 5 397,80 432

18 Sauer, Alexander SG Offenb./Bürgel Sen A m 1 392,00 1 448,00 2 420,00 448

19 Vogt, Armin KSC 74 Ober-Ramstadt Sen B m 4 388,25 3 411,67 7 398,29 454

20 Enders, Marcel KSC 2000 Groß-Zi. U23 m 3 383,00 4 371,50 7 376,43 400

21 Genthe, Bernd KV Darmstadt Sen C m 1 380,00 0 0,00 1 380,00 380

22 Keller, Frank KV Darmstadt Sen C m 1 379,00 0 0,00 1 379,00 379

23 Klein, Peter SG Offenb./Bürgel Männer 5 378,60 2 397,50 7 384,00 402

24 Bochmann, Klaus SG Offenb./Bürgel Sen C m 4 378,50 3 363,00 7 371,86 412

25 Kiemle, Martin KSC 74 Ober-Ramstadt Sen A m 4 378,50 2 397,00 6 384,67 432

26 Vlasic, Slavko KV Darmstadt Sen C m 3 377,00 2 374,50 5 376,00 403

27 Cezanne, Ralf SG Stockst.-Biebesh. Sen A m 3 376,67 2 365,50 5 372,20 392

28 Frei, Werner KSC 74 Ober-Ramstadt Sen C m 1 372,00 1 401,00 2 386,50 401

29 Silber, Rudi KV Darmstadt Sen C m 1 372,00 4 386,75 5 383,80 393

30 Brandl, Willi KSC 74 Ober-Ramstadt Sen C m 4 366,25 4 394,75 8 380,50 425

31 Steinhäuser, Herbert KV Darmstadt Sen C m 4 365,50 5 380,20 9 373,67 426

32 Bunjevac, Luka TuS Jadran Sen C m 3 365,00 4 400,00 7 385,00 426

33 Zimmermann, Kai SG Stockst.-Biebesh. Männer 3 364,67 0 0,00 3 364,67 387

34 Klaus, Jan-Philipp KV Darmstadt Männer 3 351,67 3 377,00 6 364,33 403

35 Schwob, Alexander SG Offenb./Bürgel Sen B m 1 345,00 0 0,00 1 345,00 345

36 Schmirmund, Horst SG Stockst.-Biebesh. Sen B m 1 302,00 0 0,00 1 302,00 302


